De sylvestri Iride. Cap. xxv.

Iris ab aliis Iris agria, ab aliis Cacos, à Romanis Gladiolus, aut Iris agrestis, à Dacis Caprus dicitur. Folia habet Iridis, latiora, et in turbinem mucronata, quorum medio caulis crumpit, crassus, cubitalis, ex quo si liquæ triangulares dependent. In quibus purpureus flos, in medio puniceus. Semen in folliculis, simile fabis, rotundum, rubrum, acre. Radix longa genitulata, ruffa. Contra corporis uulnera, fractaque efficax est. Aculeos, et spicula omnia citra, mœlestiæ exceptis: adiecta floris æris tertia parte, et radicis centaurii, ac mellis quinta Tumoribus, et collationibus illata cum aceto medetur. Radix ex passo bibitur, ad conuulsa, rupta, coxendicum dolores, strangurias, et alii profluvia. Semen tribus obolis potum, urinam uehementius impellit, et cum aceto liuenem absimit.

De Anchusa. Cap. xxvi.

Nchusam aliqui cantanchusam vocant, alii Libyam, alii Archibelon, alii Alabriadion, alii Onophylon, alii Porphyrida, alii Mydusam, alii Calyx, alii Noneam. Aphri Burnesath. Anchusa, que alio nomine calyx, aut Onoclea

appellatur: folia habet lactucæ acuti foliū similia, hirsuta, aspera, nigra, multa, quo; quo uerum humili sparsa, spinis horrida. Radix et crassitudo digitalis. Quæ æstiat prouenit, manus inficit sanguineo colore. Læto solo nascitur. Radix, adstringit. Ad ambusta, et uetera ulcera, ex oleo, et cera efficitur est. Igni sacro cum polenta medetur. Lepris, et utiligibus illinitur ex aeto. Partus extrahit, uulue indita. Eius decoctum renum uitiis, lient, et bile suffusis datur, et si febris sit, ex aqua mulsa. Sistunt alium folia in uino pota. Radice pigmentarii utuntur ad spissamenta.

De alia Anchusa. Cap.xxvii.

St et alia, quam aliqui Alabiodion, aut Onochiles appellarent. Hæc à priore distat, quod minora habeant folia, sed simili modo aspera, ramulos exiles, florem purpureum, radices rubras, oblongas: quæ messibus sanguineum succum fundunt. In fabulosis nascitur. Vis ei foliisq; mest, quæ contra virus cum reliquorum serpentium, tum maxime uiperarum, auxilietur siue abo, siue potu, siue alligatu. Nam si quisquam mandens in serpentis os inspuat, eum necabit.

De Alia Anchusa. Cap.xxviii.

St et alia huic haud dissimilis, semine puniceo, minor et rure cuius semen manducatum, si in serpentis fauces inspuatur, eam interficiet, radix acetabuli mensura cum hyssopo, et cardamomo pota latas uentris tinea exautit.

De Lycopsi. Cap.xxix.

Ycopsis, quæ à nonnullis Anchusa uocatur, longioribus, quam lactucæ, constat foliis, asperioribus, latioribusq; , crassis, ad radicis caput reidentibus. Caule longo, recto, scabro, hirsutis adnatis, multis asperibus, flore paruo purpureo. Radice rubra, et adstringente. Nascitur in com pestribus. Cù oleo radix illata vulneribus medetur, et cù farina hordeacea ignibus sacris. Sudores peruncta mouet, adiecto oleo